СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ

КРАСНОСТЕКЛОВАРСКОГО  СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

МОРКИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

Р Е Ш Е Н И Е

№  60                                                                                          « 31 » июля  2020 г.

Четвертый созыв

О внесении изменений в Положение
о муниципальной службе в муниципальном образовании «Красностекловарское сельское поселение»
Руководствуясь Федеральными законами  от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 08.06.2020 № 181-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О внесении изменений в федеральный закон «Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе  обязательного пенсионного страхования» и отдельные законодательные акты Российской Федерации» и в целях совершенствования государственной политики в области противодействия коррупции»,
Собрание депутатов Красностекловарского сельского поселения РЕШИЛО:

1.Внести в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании «Красностекловарское сельское поселение», утвержденное решением  Собрания депутатов муниципального образования «Красностекловарское сельское поселение» от 13.03.2014 г № 145 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании «Красностекловарское сельское поселение» (далее- Положение)  следующее изменение:

1.1. Подпункт 6 пункта 3 статьи 16 Положения  изложить в новой редакции:

«6)документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;».

2.Администрации муниципального образования «Красностекловарское сельское поселение» обнародовать настоящее решение в установленном порядке на информационных стендах сельского поселения и разместить на официальном Интернет- портале Республики Марий Эл, страница Администрация муниципального образования «Красностекловарское сельское поселение» по адресу: http://mari-el.gov.ru/morki/krasnsteklovar/.

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постойную комиссию по законности и местному самоуправлению /Парфенов Н.В./.

Глава Красностекловарского сельского поселения,

председатель Собрания депутатов                                             Р.Р.Абдрахманов